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REPUBLICA DOMINICANA

 

Sistema Único de Beneficiarios

El Gabinete de la Política Social (GCPS)

El Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)

ACTA DEL COMITÉ DE COMPRAS MENORES CON MOTIVO DE LA
ADJUDICACIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA ADQUISICION DE
MATERIAL GASTABLE PARA SUMINISTRO DE LA OFICINA PRINCIPAL Y
OFICINAS REGIONALES(SIUBEN-DAF-CM-2021-0040).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la
República Dominicana,a los trece (13) días del mes de septiembre del año dos mil

veintiuno (2021), siendo las 12:00 p.m. en el Salón de Conferencias de la 2da.

Planta ubicado en la Av. John F. Kennedy, Núm. 38, Esq. Horacio Blanco Font-

Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de Guzmán,D. N., capital de la República

Dominicana, los señores: (as): Giselle Feliz García, dominicana, mayor de edad,

provista de la cédula de identidad y electoral Núm.QMen su calidad
de Encargada Administrativa y Financiera, Responsable de la Dirección

Administrativa y Financiera (DAF), Ana Valerio Chico, dominicana, mayor de

edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm.MMMen su
calidad de Coordinadora Técnica de la Dirección y Ramón Dario Rubiera,

Coordinador del Comité de Ética dominicana, mayor de edad, provisto de la

cédula de identidad y electoral Núm. MMNNNNNNNNNN en representación de
Alba Aquino, Responsable de la Oficina de Accesoa la Información (OA!) SIUBEN;

quienes conforman el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Único de

Beneficiarios para los procesos de Compra Menor.

Una vez reunido el Comité para compra menor, Giselle Feliz García confirmó el

quórum necesario para iniciar la reunión, manifestando que el motivo de esta es

procedera la Adjudicación del proceso para la Adquisición de material gastable

para suministro de la oficina principal y oficinas regionales (SIUBEN-DAF-CM-

2021-0040).

Inmediatamente, Giselle Feliz García, les otorgó la palabra a los señores:

Rigoberto Maria Reyes, Karen Paulino, Rafael Melo, quienes conforman el Comité

Técnico Evaluador, a los fines de que presentaran el informe de evaluación técnica

relativo al proceso de la Adquisición de material gastable para suministro de la

oficina principal y oficinas regionales (SIUBEN-DAF-CM-2021-0040), el cual

aparece adjunto a esta acta.

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Único de

Beneficiarios (SIUBEN), resolutó lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compra para Compras
Menores del SIUBEN, aprobaron a unanimidad Adjudicar el proceso para la
 

Adquisición de material gastable para suministro de la oficina principal y oficinas
regionales SIUBEN (SIUBEN-DAF-CM-2021-0040)a la empresa que detallamos a
continuación: í
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1)-VELEZ IMPORT, SRL. Por el monto ascendente a la suma de: OCHO MIL
SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 34/100 (RD$8,688.34), para el papel
de notas autoadhesivas 3 x 3 amarillos, regla plástica de 30 cm, folders 8 1/1 x 1,
bandeja de escritorio plástica) siendo estas las ofertas que cumplen con todaslas
especificaciones técnicas y precios ofertados según muestras presentadas.

2)- COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL.Por el monto ascendente a la suma
de: DOCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS CON 92/100
(RD$12,382.92), para las libretas rayadas 8 Y x 11 y libretas rayadas 5x8, siendo
estas las ofertas que cumplen con todas las especificaciones técnicas y precio
ofertado según muestras presentadas.

3)- IMPROFORMAS,SRL. Por el monto ascendente a la suma de: OCHENTA Y
OCHO MIL QUINIENTOS PESOS CON 00/100 (RD$88,500.00), para el papel 8
Y x 11, caja 10/1, siendo la oferta que cumple con todas las especificaciones
técnicas y precio ofertado según muestras presentadas.

4)- INVERSIONES TEJADA VALERAPD,SRL. Por el monto ascendente a la
suma de: OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTIUN PESO CON 90/100
(RD$81,521.90), para pegamento en barra 40 gr., folders 8 Y x 11, clips para

billetes 51 mm, bolígrafos azules, carpetas No. 3, carpetas No. 1 Y, bandeja de
escritorio plástica, clips pequeños normal, grapadora estándar, caja de grapa
estándar, siendo estas la ofertas que cumplen con todas las especificaciones
técnicas y precio ofertado según muestras presentadas.

SEGUNDA RESOLUCIÓN:Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones

para compras menores del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron
a unanimidad que la Oficina de Accesoa la Información proceda a publicar

la presente Acta de Adjudicación, en los portales correspondientes, a fin de dar

cumplimientoal principio y obligación de transparencia de la administración.

 

No quedando ningún otro punto por tratar de la agenda, Giselle Feliz García,

Encargada Administrativa y Financiera, dio por cerrada la presente reunión,

procediendo los miembros de dicho Comité a firmarla presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo,Distrito Nacional, a los trece (13) días del mes de
septiembre del año dos mil veintiuno (2027).

    

  
  IA DELA
A

TA
OMINIC

AN ES

a
deBenefic

ión
,

ustem
a Un!    

 

  

 

 

En representación de
Alba Aquino
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Ana Valerio Chico

Coordinadora Técnica de la Direcció
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, PRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
 

Sistema Unico de Beneficiarios

EVALUACION TÉCNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN —DAF-CD-2021-0040, “COMPRA DE MATERIAL GASTABLE”

A continuación se presenta el resumen de evaluación técnica para la selección de

proveedores para adquisición de Artículos de “Materiales Gastables”, para uso de la oficina

principal y las oficinas regionales, conformado por Rigoberto Reyes, Encargado de

Almacén, Karen Paulino Espaillat Auxiliar Administrativo y Rafael Melo Ayudante de

Almacén

Las empresas con los rubros a ser evaluadas técnicamente según requerimiento del pliego

de condiciones de entrega del Formulario de Entrega de Muestras S.N.C.C 0056 son las

Siguientes:

e VELDEZ IMPORT, SRL

e COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL

e INVERCIONES TEJEDA, SRL

e  IMPROFORMA,S.R.L

La evaluación según muestras presentadas son los siguientes:

EMPRESASCALIFICADAS

RUBRO 14110000

 

 

 

     

ITEM DESCRIPCION EMPRESASCALIFICADAS

Vélez Import, S.R.L

1 Papel Bond 20 81/2x11 caja -Compu-Offce Dominicana

10/1 S.R.L

-Improforma,S.R.L

Vélez Import, S.R.L

> Papel de Nota Autoadhesivas -Compu-Offce Dominicana

3x3 S.R.L

-Improforma,S.R.L

3 Libreta Rayada 5x8 con -Compu-Offce Dominicana

desprendible paq. 12/1 S.R.L
 

Av. John F. Kennedy N?.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO 809 689 5230
SIUBEN.GOB.DO



 

Sa
1

AN,

 

 

_ PRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
 

Sistema Unico de Beneficiarios

EVALUACION TÉCNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN —DAF-CD-2021-0040, “COMPRA _DE MATERIAL GASTABLE”

 

Libreta Rayada 81/2x11 con -Compu-Offce Dominicana

   
 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

A desprendible paq. 12/1 S.R.L

RUBRO 31200000

ITEM DESCRIPCION EMPRESAS CALIFICADAS

-Inversiones Tejeda, S.R.L

5 Pegamento en Barra 40g

RUBRO44110000

ITEM DESCRIPCION EMPRESAS CALIFICADAS

Vélez Import, S.R.L

-Compu-Offce Dominicana S.R.L

6 Regla Plástica 30 cm -Inversiones Tejeda, S.R.L

Vélez Import, S.R.L

o . -Compu-Offce DominicanaS.R.L
l 11

3 Caja CIS BIIELErO AL mía -Inversiones Tejeda,S.R.L

-Compu-Offce Dominicana S.R.L

Ed é Vélez Import, S.R.L
9 Caja Clips Billetero 51 mm Inversiones Tejeda, SEL

-Compu-Offce Dominicana S.R.L

os Q Vélez Import, S.R.L

15 Caja Clips Pequeño -Inversiones Tejeda, S.R.L    
 

Av. John F. Kennedy N?.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO 809 689 5230
SIUBEN.GOB.DO
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PRESIDENCIA DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA
 

Sistema Unico de Beneficiarios

EVALUACION TÉCNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN —DAF-CD-2021-0040, “COMPRA DE MATERIAL GASTABLE”

 

 
Bandeja de Escritorio

  

Vélez Import, S.R.L

-Compu-Offce Dominicana S.R.L

 

 

 

 

 

 

 

 

    

1 a . ñ
9 Platica -Inversiones Tejeda, S.R.L

"RUBRO 44120000

ITEM DESCRIPCION EMPRESASCALIFICADAS

Vélez Import, S.R.L

Folders 81/2x11caja -Compu-Offce Dominicana S.RiL

7 100/1 -InversionesTejeda, S.R.L

-Improforma, S.R.L

Vélez Import, S.R.L

-Compu-Offce Dominicana S.R.L

10 Bolígrafo Azul Caja 12/1 -Improforma,S.R.L

-Inversiones Tejeda, S.R.L

Vélez Import, S.R.L

11 Carpeta No. 3. con -Inversiones Tejeda, S.R.L
cobertura

Vélez Import, S.R.L

Carpeta No. 11/2 con -Compu-Offce Dominicana S.R.L
12 . ó

cobertura -Inversiones Tejeda, S.R.L

Vélez Import, S.R.L

Borradores en Pizarra -Compu-Offce Dominicana S.R.L
13 . s

Blanca -Inversiones Tejeda, S.R.L

-Improforma, S.R.L

Vélez Import, S.R.L

14 Saca Punta de Metal -Compu-Offce Dominicana S.R.L

-Inversiones Tejeda, S.R.L
 

Av. John F. Kennedy N?.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO 809 689 5230
SIUBEN.GOB.DO
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REPUBLICA DOMINICANA
 

Sistema Unico de Beneficiarios

EVALUACION TÉCNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN —DAF-CD-2021-0040, “COMPRA DE MATERIAL GASTABLE”

 -Improforma, S.R.L

Vélez Import, S.R.L

-Compu-Offce Dominicana S.R.L

 

 

13 arpedara Estándar -InversionesTejeda,S.R.L

-Improforma,S.R.L

Vélez Import, S.R.L

e 7 -Compu-Offce Dominicana S.R.L

dl fala de Grana Estandar -InversionesTejeda, S.R.L     -Improforma, S.R.L
 

NOTA: ELITEN_NO. 17 Y 18 NO CLASIFICARON PARA DICHA ADJUDICACION.

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACION

Terminadas las evaluaciones se recomienda adjudicar las empresas con menoresprecios.

El informe se expide en la ciudad de Santo Domingo, a los 10 días del mes de Septiembre del año

       
Í

A goberto María Reyes

¿e Enc. De Almacén
E San+- Ama

 

Ken ulino.-
Karen!Paulina Espaillat

Auxiliar Administrativa

 

atael Melo

Asistente de Almacén

Av. John F. Kennedy N?.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO 809 689 5230
SIUBEN.GOB.DO



SNCC.F.057
SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN

Informe de Homologación de muestras

DEPARTAMENTO DE ALMACÉN

Nombre del Oferente No. 1, VELEZ IMPORT, SRL
 

Renglón No. Código Descripción del Producto
Unidad de

Medida

Evaluación(CUMPLE

¡NO CUMPLE
Observación
 

14110000 Papel Bond 20 81/2x1 caja 10/1 Unidad Cumple
 

14110000 Papel de notas autoadhesivas 3x3 Unidad Cumple
 

14110000 Libreta Rayada 5x8 con desprendible Pag. 12/1 Unidad No Cumple JDesprendible Fragil
 

14110000 Libreta Rayada 81/2x11 con desprendible Pag. 12/1 Unidad No Cumple Desprendible Fragil
 

44110000 [Reglas plastica 30 cm [Unidad Cumple
 

441200000 Folders 81/2x11 100/1 lunidad Cumple
 

44110000 Clips Billetero 41 mm Unidad Cumple
 

44110000 Clips Billetero 51 mm docena Cumple
 

10 44120000 Boligrafo Azul caja 12/1 Unidad Cumple
 

11 44120000 Carpera No. 3 Unidad Cumple
 

12 44120000 Carpera No. 11/2 Unidad Cumple
 

13 44120000 Borradores en pizarron Blanco Unidad Cumple
 

44 44120000 Saca Punta de Metal caja 24/1 Unidad Cumple
 

15 44120000 Clips Pequeño normal 10/1 lunidad Cumple
 

16 44110000 Bandeja de Escritorio Plastica Unidad Cumple
 

17 14110000 Rollo de Papel bond de Ploter 24x500 Unidad No Cumple No Enviaron Muestra
  18  14110000 Rollo de Papel bond de Ploter 36x500 Unidad   No Cumple

 
[No Enviaron Muestra
  



SNCC.F.057

SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN

Informe de Homologación de muestras

DEPARTAMENTO DE ALMACÉN

Nombre del Oferente No. 1, VELEZ IMPORT, SRL

Unidad de |Evaluación(CUMPLE

Medida INO CUMPLE

 

Renglón No. Código Descripción del Producto Observación
 

19 44120000  [Grapadora estandar Unidad Cumple
 

20 44120000  |Caja de grapa estamdar Unidad Cumple        

     
  

Karen Paulind Espaillat

Auxiliar Administrativo

Asistente de Almacen

 



 

 

SNCC.F.057

SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN

Informe de Homologación de muestras

DEPARTAMENTO DE ALMACÉN

Nombre del Oferente No. 2, COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL
 

Unidad de [Evaluación(CUMPLE
Renglón No. Código Descripción del Producto Medida ¡NO CUMPLE Observación
 

1 14110000 Papel Bond 20 81/2x1 caja 10/1 Unidad Cumple
 

2 14110000 [Papel de notas autoadhesivas 3x3 Unidad Cumple
 

3 14110000 [Libreta Rayada 5x8 con desprendible Pag. 12/1 Unidad Cumple
 

4 14110000 [Libreta Rayada 81/2x11 con desprendible Pag. 12/1 Unidad Cumple
 

6 44110000 [Reglas plastica 30 cm Unidad Cumple
 

7 441200000 [Folders 81/2x11 100/1 Unidad Cumple
 

8 44110000 [Clips Billetero 41 mm Unidad Cumple
 

9 44110000 [Clips Billetero 51 mm docena Cumple
 

10 44120000  |Boligrafo Azul caja 12/1 Unidad Cumple
 

12 44120000  |Carpera No. 11/2 Unidad Cumple
 

13 44120000 Borradores en pizarron Blanco Unidad Cumple
 

14 44120000 [Saca Punta de Metal caja 24/1 Unidad Cumple
 

15 44120000  |Clips Pequeño normal 10/1 Unidad Cumple
 

16 44110000 [Bandeja de Escritorio Plastica Unidad Cumple
 

. La Muestra enviada no cumple con
17 14110000 [Rollo de Papel bond de Ploter 24x500 Unidad No Cumple diametro requerido (3)
 

18 14110000 [Rollo de Pape! bond de Ploter 36x500 Unidad No Cumple No Enviaron Muestra fisica       



SNCC.F.057

SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN

Informe de Homologación de muestras

DEPARTAMENTO DE ALMACÉN

Nombre del Oferente No. 2, COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL
 

Renglón No. Código
Unidad de [Evaluación(CUMPLE

Medida INO CUMPLE ObservaciónDescripción del Producto
 

19 44120000 Grapadora estandar Unidad Cumple

 

20 44120000   Caja de grapa estamdar Unidad Cumple     

Enc. Almacen

 

hoaen hulino.
Karen Paulino Espaillat

Auxiliar Administrativo

  

U.Q
Qt

    

Abistente de Almacen

 



SNCC.F.057

SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN

Informe de Homologación de muestras

DEPARTAMENTO DE ALMACÉN

Nombredel Oferente No. 3,INVERSIONES TEJEDA, SRL
 

Unidad de [|Evaluación(CUMPLE
Renglón No. Código Descripción del Producto Medida INO CUMPLE Observación
 

5 31200000 Pegamento en Barra 40G Unidad Cumple
 

6 44110000 Reglas plastica 30 cm Unidad Cumple
 

7 441200000  |Folders 81/2x11 100/1 Unidad Cumple
 

8 44110000 Clips Billetero 41 mm Unidad Cumple
 

9 44110000  |Clips Billetero 51 mm docena Cumple
 

10 44120000 [Boligrafo Azul caja 12/1 Unidad Cumple
 

1 44120000 Carpera No. 3 Unidad Cumple
 

12 44120000 Carpera No. 11/2 Unidad Cumple
 

13 44120000 Borradores en pizarron Blanco Unidad Cumple
 

14 44120000 Saca Punta de Metal caja 24/1 Unidad Cumple
 

15 44120000 Clips Pequeño normal 10/1 Unidad Cumple
 

16 44110000 [Bandeja de Escritorio Plastica Unidad Cumple
 

19 44120000 Grapadora estandar Unidad Cumple
 

20 44120000 Caja de grapa estamdar Unidad Cumple        
Enc. Almacen Karen Paulino Espaillat

Auxiliar Administrativo

  



SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN

Informe de Homologación de muestras

DEPARTAMENTO DE ALMACÉN
Nombre del Oferente No. 4,IMPROFORMA, SRL
 

Unidad de
Renglón No. Código Descripción del Producto

Medida

Evaluación(CUMPLE

INO CUMPLE
Observación
 

14110000 Papel Bond 20 81/2x1 caja 10/1 Unidad Cumple
 

2 14110000 Papel de notas autoadhesivas 3x3 Unidad Cumple

 

3 14110000 Libreta Rayada 5x8 con desprendible Pag. 12/1 Unidad No Cumple No Enviaron Muestra
 

4 14110000 Libreta Rayada 81/2x11 con desprendible Paq. 12/1 Unidad No Cumple No Enviaron Muestra
 

441200000 Folders 81/2x11 100/1 Unidad Cumple
 

44120000 Boligrafo Azul caja 12/1 Unidad Cumple
 

44120000 Carpera No. 3 Unidad No Cumple No Enviaron Muestra
 

44120000 Carpera No. 11/2 Unidad No Cumple No Enviaron Muestra
 

44120000 Borradores en pizarron Blanco Unidad Cumple
 

44120000 Saca Punta de Metal caja 24/1 Unidad Cumple
 

14110000 Rollo de Papel bond de Ploter 24x500 Unidad No Cumple No Enviaron Muestra
 

14110000 Rollo de Papel bond de Ploter 36x500 Unidad No Cumple No Enviaron Muestra
 

44120000 Grapadora estandar Unidad Cumple
   44120000  Caja de grapa estamdar Unidad Cumple    

  

Rafael Melo

sistente de Almacen

_lazen huino.
Karen Padlino Espaillat

Auxiliar Administrativo

 



SNCC.F.022
No. EXPEDIENTE

SIUBEN-DAF-CM-2021-0040   IN
RAPUBLICA DIMINIGANA

  

Ristema Unico de Beneficiarios

8 de septiembre de 2021

Gabinete de Coordinación y Política Social
REPORTE DE LUGARES OCUPADOS

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

fam Código Lugares Descripción Precio Ofertado

9 Ocupados RD$

Resma de papel 8 1/2 x 11, caja 10/1

1 Improforma, SRL 1500.00

1 vAr10D0S 2 Velez Import, SRL 1650.00

3 Compu-office Dominican, SRL 1667.00

; Po Lugares ES Precio Ofertado
Item Código Ocupados. Descripción RD$

Papel de notas autoadhevisas 3 x 3

1 Velez Import, SRL 16.50

2 14110000 2 Improforma, SRL 20.00

3 Compu-office Dominican, SRL 21.78

; . Lugares q Precio Ofertado
Item Código Ocupados Descripción RDS

3 14111510 Libreta rayada 5x8 con desprendible 12/1

1 Compu-office Dominican, SRL 345.60

í sb Lugares ER Precio Ofertado
ltem Código Ocupados Descripción RDS

4 14111510 Libreta rayada 8 1/1 x 11 con desprendible 12/1

1 Compu-office Dominican, SRL 469.20
; á Lugares SIR Precio Ofertado
ltem Código Oc , Descripción RDS

egamento en barra 409
z 23200009 1 Inversiones Tejada, SRL 95.00

: ó Lugares ss Precio Ofertado
ltem Código Oclibados Descripción RDS

Regla plastica 30 cm
1 Velez Import, SRL 5.50

8 44110900 Inversiones Tejada, SRI 9.00

3 Compu-office Dominican, SRL 12.60   



SNCC.F.022

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

UN, SIUBEN-DAF-CM-2021-0040
Matema Unico ade BDencfia aos

8 de septiembre de 2021

Gabinete de Coordinación y Política Social

REPORTE DE LUGARES OCUPADOS

OFICINA DE ACCESOA LA INFORMACIÓN

í de Lugares Goa Precio Ofertado
Item Código Oclbidos Descripción RD$

Caja clips billeteros 41 mm

1 Velez Import, SRL 72.00

E ARarioo0) 2 Inversiones Tejada, SRI 79.00

3 Compu-office Dominican, SRL 83.96
; pl Lugares E Precio Ofertado
ltem Código Deoisdos Descripción RDS

Caja declips billeteros 51 mm

1 Inversiones Tejada, SRL 99.00
$ 44MHB000 2 [Velez Import, SRL 114.00

3 Compu-office Dominican, SRL 120.46
í ES Lugares E Precio Ofertado
Item Código Oslbados Descripción RD$

Clips pequeños

1 Inversiones Tejada, SRL 110.00

> 4491ones 2 Compu-office Dominican, SRL 141.00

3 Velez Import, SRL 172.36
Es Código Lugares Descripció Precio Ofertado

g Obiéados ipción RDS

Bandeja deescritorio plastica
1 Inversiones Tejada, SRL 110.00

q AO 2 Velez Import, SRL 150.00

3 Compu-office Dominican, SRL 155.14

Ítem Código UgareS Descripción sale arado
9 Ocupados P RD$

Folders 8 1/2 x 11 100/1

1 Inversiones Tejada, SRI 195.00

11 44120000 2 Velez Import, SRL 222.00

3 Compu-office Dominican, SRL 234.00

4 Improforma, SRL 300.00       



SNCC.F.022
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AN, SIUBEN-DAF-CM-2021-0040

Sistema Unico de Heneticiarios 8 de septiembre de 2021

Gabinete de Coordinación y Política Social
REPORTE DE LUGARES OCUPADOS

OFICINA DE ACCESOA LA INFORMACIÓN

; e Lugares de Precio Ofertado
Item Código Ocupados Descripción RD$

Boligrafo azul caja 12/1
1 Inversiones Tejada, SRI 39.00

12 44120000 2 Improforma, SRL 71.88

3 Compu-office Dominican, SRL 74.79

4 Velez Import, SRL 76.00

á q Lugares as Precio Ofertado
ltem Código Ocupados Descripción RDS

Carpeta No. 3 con cobertura

13 44120000 1 Inversiones Tejada, SRI 159.90

2 Velez Import, SRL 190.00

í de Lugares ass d Precio Ofertado
Item Código Ocupados Descripción RD$

Carpeta No. 1 1/2 con cobertura

1 Inversiones Tejada, SRL 100.00

e AATZDODe 2 Compu-office Dominican, SRL 112.68

3 Velez Import, SRL 128.05

í S Lugares e 47 Precio Ofertado
ltem Código Ocipados Descripción RDS

Borradores en pizarra blanca

1 Velez Import, SRL 26.50

15 44120000 2 Inversiones Tejada, SRI 27.00

3 Improforma, SRL 42.50

4 Compu-office Dominican, SRL 78.00

Lugares a Precio OfertadoÍtem Código Ocupados Descripción RDS

Saca punta de metal

1 Velez Import, SRL 80.00

iÑ 44120000 2 Inversiones Tejada, SRI 120.00

3 Compu-office Dominican, SRL 124.11

A Lugares sE Precio Ofertado
Ítem Código onlpados Descripción RDS

Grapadora estandar

1 Inversiones Tejada, SRI 135.00

17 44120000 2 Velez Import, SRL 168.00

3 Improforma, SRL 207.13

4 Compu-office Dominican, SRL 230.40

; Edi Lugares SL Precio Ofertado
Item Código Ocupados Descripción RDS

Caja de grapa estandar

1 Inversiones Tejada, SRI 29.00
18 44120000 2 Velez Import, SRL 34.00

3 Compu-office Dominican, SRL 38.40

4 Improforma, SRL 40.00

; id Lugares EE Precio Ofertado
Item Código Ocupados Descripción RD$

Rollo de papel bond de ploter 24x500
19 14111510 7 N/A N/A

; ES Lugares a Precio Ofertado
Item Código Ocupados Descripción RDS$

Rollo de papel bond de ploter 36x500
20 14111510 7 [N/A A     
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Sistema Único de Beneficiarios

El Gabinete de la Política Social (GCPS)
El Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)

ACTA DEL COMITÉ DE COMPRA MENORES DEL SISTEMA ÚNICO DE
BENERICIARIOS (SIUBEN) CON MOTIVO DE LA APERTURA DE OFERTAS, PARA
LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SUMINISTRO DE LA OFICINA
PRINCIPAL Y OFICINAS REGIONALES(SIUBEN-DAF-CM-2021-0040).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la

Republica Dominicana, a los veintisiete días (27) días del mes de agosto del
año dos mil veintiuno (202%), siendo las 2:40 p.m., en el Salón de Conferencias,
situado de la 2da. planta de la Oficina Principal, ubicada en la Ave. John F.

Kennedy Núm. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo
Domingo de Guzmán, D. N., capital de la República Dominicana, comparecieron
los señores (as): Thelbia Fernández, dominicana, mayor de mayor de edad,
provista de la cédula de identidad y electoral Núm. MN en
representación de Giselle Feliz Garcia, Encargada Administrativa y Financiera,
Responsable de la Dirección Administrativa Financiera (DAF), Ana Valerio Chico,

dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm.

MISen su calidad de Coordinadora Técnica de la Dirección y Ramón
Darío Rubiera, Coordinador del Comité de Ética, dominicano, mayor de edad,
provisto de la cédula de identidad y electoral Núm. MANN en
representación de Alba Aquino, Responsable de la Oficina de Acceso a la

Información (OA, quienes conforman el Comité de Compras Menores del

Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN).

La fecha de la apertura según cronograma de actividades del proceso enel portal

transaccional estaba pautada para el jueves 26 de agosto a las 10:00 a.m.,, porlo

que se procedió a dar inicio al acto de apertura las ofertas recibidas vía la
plataforma del portal transaccional y en sobresfísicos cerrados. Pero dicho portal
presentó un error en las ofertas cargadas, el mismo fue remitido a asistencia
técnica de la Dirección General de Contrataciones Públicas, luego de la
notificación de haber corregido el error, se procedió a convocar al Comité de

Compras para proceder con la apertura el viernes 27 de agosto,a las 2:30 pm.

Una vez reunido el Comité, Thelbia Fernández, confirmó el quórum necesario
para iniciar la reunión, manifestando que el motivo de esta es dar Apertura a
los Sobres que contienen las propuestas cargadas en la Plataforma del Portal

Transaccional, correspondientes al proceso para la compra de material gastable

para el suministro de la oficina principal y las oficinas regionales (SIUBEN-DAF-

CM-2021-0040).
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Inmediatamente Thelbia Fernández, procedió con la apertura de las ofertas
recibidas por el portal transaccional, dando lectura en voz alta el nombre del

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Oferente y lo contenido en su propuesta para completar el listado de

participantes según el orden de llegada.

Tipo de
pe Oferente presentación Monto en RD$ Observaciones

1 Entregado en
IMPROFORMAS sobre físico |175,528.51 Pesos No poseeel rubro

dominicanos 31200000

236,186.73 Pesos
2 VELEZ. IMPORT, Vía portal dominicanos No poseeel rubro

SRL transaccional 31200000

No entregó muestra.
3 ALL OFFICE Vía portal 334,577.78 Pesos

SOLUTIONSTS, transaccional dominicanos No posee el rubro
SRL 31200000

173,253.57 Pesos
4 COMPU-OFFICE Vía portal dominicanos No poseeel rubro

DOMINICANA, SRL transaccional 31200000

INVERSIONES 223,515.42 Pesos |No poseeel rubro
5 TEJADA VALERA Vía portal dominicanos 14110000

INTEVAL, SRL transaccional

124,938.40 Pesos |No entregó muestra.
6 PROINDEL Vía portal dominicanos

DOMINICANA, SRL transaccional

196,420.00 Pesos PROPUESTA INVALIDA |
HANS GLOBAL Vía portal dominicanos POR EL PORTAL |

7 SUPPLIES, SRL transaccional TRANSACCIONAL, |
Cargada antes dela |
enmiendarealizada al |

| proceso.
 

Luego de presentada la Oferta Técnica y Económica, el Comité de Compras

Menores del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN), resolutó lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras Menores del

Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN) aprobaron a unanimidad informar a los

participantes mediante esta acta del proceso antes mencionado, que tendrán 24

horasluego de la notificación realizada, para presentar la inscripción de los rubros
y remitir estas informaciones al Comité Técnico Evaluadora los fines de presentar

posteriormente un informe técnico detallado al Comité de Compras para las
Compras menores del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN). De no tenerel

rubro inscrito al momento de la adjudicación, no podrán ser adjudicatarios en los

rubros mencionados.

SEGUNDA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compra menor del

SIUBEN, aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Información
proceda a publicar la presente acta en los portales correspondientes,a los fines

de continuar con el cumplimiento del principio y obligación de transparencia de
la administración.

PEy
$5



Siendo las 03:00 p.ám, y no quedando ningún otro punto por agotarde la agenda,

Thelbia Fern dez, dio por terminadala reunión; procediendo los miembros de

dicho comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los veintisiete (27) días del

mes de agosto del año dos mil veintiuno (2021).

 CleónE
Thelbia Fefiánd  

 

Representación de la Encargada En representación de la
Administrativa y Financiera Encargada de la CAI
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